

Nr 139

Av herr Nordstrandh m. fl., om ytterligare medel för anställning av sekreterarpersonal på rektorsexpeditioner.

(Lika lydande med motion nr 103 i Första kammaren)

Till skolöverstyrelsen har rektorer vid ett antal gymnasier anmält, att vid gymnasiet icke finns lärare, som är villiga att åtaga sig sekreteraruppdrag, i vilket ingår åligganden att bl. a. uppgöra arbetsordning och vikariera för rektor. Överstyrelsen föreslår därför, att det belopp om 1 000 000 kronor som ställts till överstyrelsens förfogande ökas med 150 000 kronor för bestridande av kostnader för personal, som utför sekreterargöromål i de fall, då möjlighet att anställa sekreterare inte föreligger.

Chefen för ecklesiastikdepartementet anser sig icke kunna tillstyrka någon uppräknig av tillgängliga medel för anställning av sekreterarpersonal på rektorsexpeditionerna.

Den möjlighet som rektorerna i dag har att anlita lärarkraft för utförandet av kvalificerade sekreterargöromål är enligt vår åsikt av största betydelse med hänsyn till de allt större krav, som samhällsutvecklingen ställer på rektorernas administrativa, pedagogiska och skolsociala tjänsteutövning. Erfarenheterna hittills visar emellertid att det för åtskilliga rektorer varit omöjligt att engagera lärare för de tjänster som här avses.

Rektorernas möjligheter att erhålla sekreterare upphör dock ej i och med att lärare vid skolan vägrar att ställa sina tjänster till förfogande, enär skolöverstyrelsen 1963 erhöi Kungl. Maj:ts bemyndigande att anslå medel för anställande av annan personal, vilken skall utföra de göromål som eljest åvilar sekreterare. Dessa medel utgöres emellertid av statsbidrag som är avsedda för utgifter för personal, vilken fullgör andra uppgifter än de, som skall ankomma på sekreterare.

Detta bidrag får således täcka ett vidare fält än vad som ursprungligen var avsett, vilket enligt vår åsikt ej är riktigt. Följden blir nämligen att bidragsgivningen till de ursprungligen avsedda ändamålen blir otillräcklig.

Vi yrkar på att 150 000 kronor anslås för bestridande av kostnader för personal, som utför sekreterargöromål i de fall då möjlighet att anställa sekreterare icke föreligger. Eftersom det för sekreterararvode beräknade beloppet i sådana fall ej utnyttjas, förutsättes icke härigenom någon reell kostnadsökning uppstå.

Under åberopande av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte

a) godkänna följande avlöningsstat för de statliga allmän-
na gymnasierna m. m. att tillämpas tills vidare fr. o. m. bud-
getåret 1964/65:

Avlöningsstat

Utgifter

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, för- slagsvis	115 510 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestäm- da av Kungl. Maj:t, förslagsvis	4 791 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	57 415 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	68 346 600
	<hr/>
	Summa kronor 246 062 600

Särskilda uppbördsmedel

Avkastning av donationer från kronan m. m. . .	37 600
	<hr/>
	Nettoutgift kronor 246 025 000

b) till *Statliga allmänna gymnasier m. m.*: Avlöningar för
budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av kronor
246 025 000.

Stockholm den 22 januari 1964

Ove Nordstrandh

Alf Wennerfors

Sixten Palm

Nr 140

Av herr **Regnéll m. fl.**, om inrättande vid Lunds universitet av en
professur i internationell rätt.

(Lika lydande med motion nr 100 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1964

Gunnar Hedlund

Jean Braconier

C. G. Regnéll

Bertil von Friesen